

## Tarifordnung Kloster Sursee

Tarifabstufung	Tarif B		Tarif C	
	Vereine, Gruppierungen, Organisationen, Institutionen und Gewerbe mit Sitz im Gebiet der kath. Kirchgemeinde Sursee		Auswärtige Vereine, Gruppierungen, Organisationen und Institutionen und Firmen und kommerzielle Veranstalter	
<b>Raum / Anlage</b>	Pro Halbtag (bis 4 Std.)	Pro Ganzttag (ab 5. Std.)	Pro Halbtag (bis 4 Std.)	Pro Ganzttag (ab 5. Std.)
<b>Kirche</b>	300.00	300.00	400.00	400.00
<b>Kirche Probe/Kurs</b>	150.00	150.00	200.00	200.00
<b>Flügel/Orgel Benutzung</b>	150.00	150.00	150.00	150.00
<b>Flügel stimmen 1.)</b>	ca. 300.00		ca. 300.00	
<b>Refektorium</b>	150.00	250.00	250.00	400.00
<b>Drittordensaal</b>	100.00	150.00	150.00	200.00
<b>Schulraum</b>	150.00	200.00	200.00	400.00
<b>Pförtnerstube</b>	40.00	80.00	50.00	100.00
<b>Damianstube</b>	30.00	60.00	40.00	80.00
<b>Agnellstube</b>	30.00	60.00	40.00	80.00
<b>Weinkeller</b>	150.00		200.00	
<b>Garten</b>	150.00	250.00	250.00	400.00
<b>Infrastruktur</b>				
<b>Küchennutzung mit Geschirr</b>	50.00		100.00	
<b>Beamer</b>	50.00		50.00	

**Bemerkungen und Zusatzleistungen:**

- Ein allfälliger Zusatzaufwand des Klosterwartes wird mit Fr. 65.00/Std. verrechnet
  - Vergünstigung bei Auf-/Abbautage: 50% auf Miete
- 1.) Konzertflügel: Stimmen auf Wunsch durch Musikhaus Hug (Organisation durch den Klosterwart)  
Sursee, Dezember 2025